

16 August 2020

Bid Bulletin No. 1

RFP312/20- Apprenticeship and Job Placement in Kirkuk and Mosul

UNDP response to Request for clarifications

Q1) Is it is there any possibility for expanding the duration? This will allow for more impactful programming.

Response: The duration of project is 9 months without expecting the extension.

Q2) Multiple businesses either shutting down or downsizing their workforce due to C19 restrictions, we recommend adapting the granting scheme instead of job placement.

Response: Unfortunately, it's too late to take suggestion in this step also its not matching the project's objective.

Q3) The contracting mechanism of this call is limiting MC and probably other NGOs since there is no advanced payment and the type of the agreement is more of a service contract rather than a funding agreement. We hope there will a be a possible way that this could be changed.

Response: Payments to the NGO is proposed to be made into two tranches; each payment worth 50% after completion of 50% of the activities upon the completion

Date: 16 Augsut 2020

Signed:

Ijaz Hussain

Head of Procurement